
 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO TRIBUTI N° 4/2010 

 
 
OGGETTO : 

 
R I E P I L O G O  D E I  R U O L I  D I  R I S C O S S I O N E  D E I  

T R I B U T I  C O M U N A L I  –  V I S T O  D I  E S E C U T I V I T À  
 

 
L’anno   DUEMILADIECI   addì     SEDICI   del mese di   FEBBRAIO    la sottoscritta 
BUFFA Paola  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tributi del Comune di Balzola 
come nominata con Decreto del Sindaco n. 21 del 01/12/2009 ; 
 
Visto il ruolo riguardante TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI per l’anno 2009 pervenuto in 
data 13/02/2010 ; 
 
Visto il T.U. per la Finanza Locale approvato con R.D. 14 settembre 1931 n. 1175 e s.m.i. ; 
 
Visto l’art. 63 del D.P.R. 28/01/1988 n. 43 ; 
 
Visto il D.P.R. 29/09/1973 n. 602 e s.m.i. ; 
 
Visto il D.Lgvo 15/11/1993 n. 507 ; 
 
Visto il D.L. 599/96 convertito il Legge 24/01/1997 n. 5 e s.m.i. ; 
 
Visto il D.L. 29/09/1997 n. 328 e s.m.i. ; 
 
Vista la Legge 27/12/1997 n. 449 e s.m.i. ; 
 
Visto il D.M. n. 321 del 3/9/1999  
 

C E R T I F I C A 
 
Che i tributi iscritti nel ruolo suddetto sono previsti nel bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2009 ; 
 
Che sono state applicate le formalità previste dal Testo Unico per la Finanza Locale e da 
altre particolari disposizioni legislative per l’accertamento e la previsione delle partite iscritte a 
ruolo ; 

COPIA 



 
Che trattasi di partite per le quali non pendono contestazioni e che comunque la somma 
iscritta a ruolo per ciascun contribuente è quella derivante dalla tassa regolarmente applicata 
ai sensi di legge ; 
 
Che la tassa iscritta a ruolo è applicata in base alle aliquote adottate e confermate per l’anno 
2009 dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 91 del 3/12/2008 esecutiva ai sensi delle 
disposizioni di cui all’art. 273 del citato Testo Unico della Finanza Locale e s.m.i. ; 
 
Quanto sopra certifica ai fini della conformità dei ruoli citati in premessa alle disposizioni 
vigenti in materia , ai sensi dell’art. 23 del D.P.R. 29 settembre 1973 n. 602 e s.m.i. ; 
 
In base a quanto sopra certificato 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di rendere esecutivi i seguenti ruoli : 
3057 per i tributi Comunali per l’anno 2009 , composti complessivamente di n. 3 articoli e si 
autorizzano le concessionarie ad imporre la riscossione ; 

 
2) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge . 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to BUFFA Paola 

 

____________________________________________________________________ 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Balzola per 15 giorni consecutivi                              

dal  17/02/2010     al   04/03/2010    . 

 
Lì   17/02/2010 

 
IL MESSO COMUNALE 

F.to DELMIGLIO Germano 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to AVINO dr.ssa Mariarosaria 

 


